ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПРИТОБОЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 14 декабря 2021 года                                                                        № 28/82-5

с. Глядянское

Об итогах проведения мероприятий,

посвященных Дню Конституции Российской Федерации

на территории Притобольного района

          В соответствии с решением Избирательной комиссии Курганской

области от 11 ноября  2021 года № 161/1333-6 «О проведении мероприятий,

посвященных Дню Конституции Российской Федерации», решением

территориальной избирательной комиссии Притобольного района от 12

ноября 2021 года 26/80-5 «О проведении мероприятий, посвященных Дню

Конституции Российской Федерации на территории  Притобольного района»,

территориальная избирательная комиссия  Притобольного района решила:

         1. Информацию председателя территориальной избирательной

комиссии Притобольного района Черняк Э.А. о проведении мероприятий,

посвященных Дню Конституции Российской Федерации принять к сведению.

         2. Утвердить протокол организационного комитета по подготовке и

проведению мероприятий, посвященных Дню Конституции Российской

Федерации в Притобольном районе (прилагается).

         3. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию

Курганской области.

         4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

председателя территориальной избирательной комиссии Притобольного

района Э.А Черняк.

Председатель территориальной

избирательной комиссии

Притобольного района

        Э.А.Черняк

Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Притобольного района

П.А. Борисов

Приложение 1

к решению территориальной избирательной

комиссии Притобольного района

от 14 декабря 2021 года № 28/82-5

Протокол

организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий,

посвященных Дню Конституции Российской Федерации

 на территории Притобольного района

В соответствии с решением Избирательной комиссии Курганской

области от 11 ноября  2021 года № 161/1333-6 «О проведении мероприятий,

посвященных Дню Конституции Российской Федерации», решением

территориальной избирательной комиссии Притобольного района от 12

ноября 2021 года 26/80-5 «О проведении мероприятий, посвященных Дню

Конституции Российской Федерации на территории  Притобольного района»,

в целях реализации плана мероприятий по повышению правовой культуры

избирателей и обучению организаторов выборов, повышения электоральной

активности избирателей с 6 по 12 декабря 2021 года на территории

Притобольного района были проведены мероприятия, посвященные Дню

Конституции Российской Федерации.

8 декабря 2021 года с 10 часов до 11 часов в актовом зале

Притобольной центральной библиотеки председатель территориальной

избирательной комиссии Притобольного района Черняк Эдуард

Александрович и сотрудник Притобольной центральной библиотеки Алякина

Елена Германовна провели правовую игру «Знаешь ли ты Конституцию РФ»

по типу «Своя игра», посвященную Дню Конституции Российской

Федерации с учениками 10 класса Глядянской средней общеобразовательной

школы.

Подведя итоги правовой игры, подсчитав число набранных баллов

каждой командой, жюри решило наградить сувенирами участников

мероприятия. Пять кружек были вручены участникам из команды

победителей, пять ручек участникам из команды побежденных.

Награждение участников правовой игры проведено по завершению

указанного мероприятия.

9 декабря 2021 года с 11 часов до 12 часов в актовом зале

Притобольной центральной библиотеки председатель территориальной

избирательной комиссии Притобольного района Черняк Эдуард

Александрович и сотрудник Притобольной центральной библиотеки Алякина

Елена Германовна провели правовую игру «Знаешь ли ты Конституцию РФ»

по типу «Своя игра», посвященную Дню Конституции Российской

Федерации с учениками 11 класса Глядянской средней общеобразовательной

школы.

Подведя итоги правовой игры, подсчитав число набранных баллов

каждой командой, жюри решило наградить сувенирами участников

мероприятия. Пять кружек были вручены участникам из команды

победителей, пять ручек участникам из команды побежденных. Активным

участникам из числа зрителей отвечавшим на дополнительные вопросы

были вручены десять ручек и девять карманных календарей.

Награждение участников правовой игры проведено по завершению

указанного мероприятия.

В период проведения мероприятий посвященных Дню Конституции

Российской Федерации участникам было вручено 10 кружек, 20 ручек и 9

карманных календарей.

 ________________        Э.А. Черняк

     ________________      П.А. Борисов

________________      Е.Г. Алякина

13.12.2021г.